p a r : Dém. Giannacoulas et Ev. S imos 

Les auteurs, après une brève revue de la bibliographie, décrivent les 

résultats des leurs recherches sur la f réquense de la présence d' antibio­
tiques dans le lait consommé dans la région de Thessaloniki. 

Deux cent vingt deux (222) échantillons de lait, frais ou pasteurisé, 
ont été examinés. Dans douze d'entre eux, la présence d'antibiotiques a 
été révélé, c.a.d. à un taux de 5,4 %. 

Pour cela, ils ont utilisé des cultures des souches très sensibles aux 
antibiotiques, comme le Lactobacillus bulgaricus et Streptococcus thermo-